
 
 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

SCUOLA MATERNA – ELEMENTARE – MEDIA 

Via Re Umberto, 29 - 14048 MONTEGROSSO D’ASTI 

TEL/FAX 0141/953035   C.F. 91007170052   cod. mecc. ATIC808006 

e mail: atic808006@istruzione.it    -   segreteria@scuolevaltiglione.it 
atic808006@pec.istruzione.it 

 

Montegrosso d’Asti, lì   01.03.2018                                                                 Al sito web dell’Istituto 

Ai docenti interessati - Agli atti 

                                                                                                                                                                              
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PERSONALE  INTERNO ATA 
Progetto nota prot. n.AOODGEFID/203 Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1. 

Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressiva corporea); Azione 10.2.2. 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base ( lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID/Prot. n. 1953 del 21.02.2017 – Competenze di base. 

CUP  C24C18000000007. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso MIUR prot.n.  1953 del 21.02.2017 – Competenze di base  - rivolto alle Istituzioni scolastiche per la 

realizzazione di Progetti  atti al miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1. Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 

(linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressiva corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base ( lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 

nuovi linguaggi, ecc.); 

VISTE le Linee Guida e Norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi Regolamenti CE; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”  

VISTI i Regolamenti UE  n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di investimento europei e n. 

1304/20013 relativo al FSE ; 

VISTO il Progetto all’uopo predisposto; 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in 

materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – 
Ufficio IV: 

VISTA l’AUTORIZZAZIONE del Progetto con nota prot.n. 203 del 10.01.2018 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 23.01.2018  con cui sono definiti i criteri generali per l’individuazione 

dei tutor, esperti e referente per la valutazione del progetto PON 10.2.2A – FSEPON –PI -2017-122 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto  del 24.01.2018  relativa ai criteri generali di individuazione dei tutor, 

esperti e valutatore; 

VISTO il Regolamento sull’attività negoziale dell’Istituto; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275 

VISTO l’art. 7, comma 6, del  D. Lgs. 165/2001 

VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 “Attività di formazione-Iter di reclutamento del personale 

esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, assistenza  le. Chiarimenti”  

VISTO  il Manuale per la selezione di tutor ed esperti prot. 37407 del 21/11/2017 

VISTA  la necessità di procedere alla selezione di appropriate figure del personale ATA, collaboratori scolastici, 

previsti per lo svolgimento dei moduli del  PON 10.2.2A – FSEPON –PI -2017-122  

 

ISTSC_ATIC808006 - n. 0000559 del 01/03/2018 (VI BILANCIO  E  PATRIMONIO)



 
 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

SCUOLA MATERNA – ELEMENTARE – MEDIA 

Via Re Umberto, 29 - 14048 MONTEGROSSO D’ASTI 

TEL/FAX 0141/953035   C.F. 91007170052   cod. mecc. ATIC808006 

e mail: atic808006@istruzione.it    -   segreteria@scuolevaltiglione.it 
atic808006@pec.istruzione.it 

 

VISTO l’AVVISO prot.n. 371 del 12.02.2018 per la selezione di personale ATA; 

VISTE le candidature pervenute; 

VISTA la relazione tecnica esame candidature della Dirigente Scolastica 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione, in data odierna, della seguente graduatoria provvisoria dei collaboratori scolastici: 

 

 

 

GRADUATORIA 

COLLABORATORI 

SCOLASTICI 

 

    

Obiettivo Titolo Destinatari  CANDIDATO  

10.2.2A WALKING ON 

THE HILLS 

Primaria 

Mombercelli 

  

10.2.2A TI PRESENTO IL 

MIO MONDO 

Primaria 

Mombercelli 

  

10.2.2A USO DI 

LINGUAGGI 

ALTERNATIVI 

LABORATORIO DI 

SCRITTURA 

CREATIVA “ IL 

MONDO DEGLI 

ALTRI” 

Sc. Sec. Primo 

grado 

Mombercelli 

ROVETA TEOBALDO 

MALFATTO MILENA 

 

10.2.2A GUIDES IN TOWN Sc. Sec. Primo 

grado 

Mombercelli 

ROVETA TEOBALDO 

MALFATTO MILENA 

 

10.2.2A CITOYENS DU 

MONDE 

Sc. Sec. Primo 

grado 

Mombercelli 

ROVETA TEOBALDO 

MALFATTO MILENA 

 

10.2.2A THE GLOBAL 

VILLAGE 

Sc. Sec. Primo 

grado 

Montegrosso 

VITIELLO VENANZIO  

10.2.2A PROGRAMMA IL 

FUTURO 

Sc. Sec. Primo 

grado 

Montegrosso 

VITIELLO VENANZIO  

10.2.2A CYBER CITTADINI Sc. Sec. Primo 

grado 

Montegrosso 

VITIELLO VENANZIO  

 

ISTSC_ATIC808006 - n. 0000559 del 01/03/2018 (VI BILANCIO  E  PATRIMONIO)



 
 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

SCUOLA MATERNA – ELEMENTARE – MEDIA 

Via Re Umberto, 29 - 14048 MONTEGROSSO D’ASTI 

TEL/FAX 0141/953035   C.F. 91007170052   cod. mecc. ATIC808006 

e mail: atic808006@istruzione.it    -   segreteria@scuolevaltiglione.it 
atic808006@pec.istruzione.it 

 

I Collaboratori Scolastici  necessari dovranno per ogni modulo assegnato: 
 

 Riprodurre in fotocopia o al computer il materiale cartaceo e non (test, circolari, verifiche, verbali, 

disposizioni, dispense) inerenti le attività del Piano Integrato e prodotto dagli attori coinvolti nel 

Piano; 

 Firmare il registro delle presenze in entrata e uscita; 

 Gestire e custodire il materiale di consumo; 

 Effettuare assistenza agli alunni 

 Seguire le indicazioni e collaborare con il personale interno e esterno che svolgerà il PON 10.2.2A – 
FSEPON –PI -2017-122 
 

 

La retribuzione oraria lorda sarà relativa all’incarico attribuito, secondo quanto previsto dalla normativa di 
riferimento: CCNL 
Il pagamento dei corrispettivi avverrà solo ad accreditamento avvenuto da parte dell’ente erogatore; lo 
stesso sarà soggetto al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente. 
 
 

Si precisa che il Sig. ROVETA e la Sig.ra MALFATTO saranno presenti ai moduli a turni alterni essendo 

collaboratori scolastici del plesso interessato a tempo indeterminato e che non è stato necessario stilare una 

graduatoria in quanto le domande sono pervenute in numero esiguo. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 giorni dalla 

data di pubblicazione dello stesso.  Al 15 giorno la graduatoria provvisoria, diventerà definitiva.        

 

 

 

           

                                                                LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                 DOTT.SSA EMANUELA TARTAGLINO   
                                               Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs 39/1993 

ISTSC_ATIC808006 - n. 0000559 del 01/03/2018 (VI BILANCIO  E  PATRIMONIO)


